
Comune di Delianuova | AREA 1 | Determina N.R.G 84 del 01/03/2023
COPIA

COPIA

      COMUNE DI DELIANUOVA
     Città Metropolitana di Reggio Calabria

Registro Settoriale N. 35 
Del 01/03/2023

Registro Generale N. 84
   

AREA 1

OGGETTO : servizio civile universale 2022/2023 – nomina Commissione di valutazione 
dei candidati

L'anno duemilaventitre, il giorno uno del mese di Marzo nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE

VISTO:
Gli  artt. 165, commi 8 e 9; l’art. 177 comma 1; l’art. 50, comma 10; gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000 
degli Enti Locali;
le circolari n. 7/97 e n. 7/99 del Ministero dell’Interno;

Il Decreto del Sindaco n. 1 del 08/10/2021 di conferimento incarico all'Avv.Luverà Francesco come 
Responsabile dell'Area 1; 

la Delibera della Giunta Comunale n. 37 del 26/05/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, di 
approvazione del PEG definitivo 2022/2024;

la Delibera del Consiglio Comunale n. 20 del 26/05/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 
è stato approvato il Bilancio di Previsione 2022/2024;

Il Decreto del Ministero dell'Interno del 13/12/2022, pubblicato in G.U. n. 295 del 19/12/2022, con il quale il 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2023 - 2025 da parte degli Enti Locali è differito al 
31/03/2023;

la Legge 29 dicembre 2022, n. 197 che all'art. 1, comma 775, prevede che il termine di deliberazione del 
bilancio di previsione 2023 - 2025 è differito al 30/04/2023.

Visto che, in data 15 dicembre 2022, veniva pubblicato presso la Presidenza del Consiglio dei 
Ministri - Dipartimento delle politiche giovanili e il servizio civile universale il Bando per la 
selezione di 71.550 operatori volontari da impiegare in progetti afferenti a programmi di 
intervento di Servizio civile universale da realizzarsi in Italia e all'estero;
Visto che il Comune di Delianuova è stato ammesso come ente di accoglienza del Comune 
capofila Cittanova  a numero due progetti di SCU nell'anno 2022 - 2023: 

1. per borghi aspromontani: alla ricerca delle radici della cultura e delle tradizioni con la 
selezione di numero 6 volontari di cui numero 2 posti riservati a giovani con minori 
opportunità;

2. s.o.s. rischio ambiente con la selezione di numero 6 volontari di cui numero 2 posti 
riservati a giovani con minori opportunità ;



Comune di Delianuova | AREA 1 | Determina N.R.G 84 del 01/03/2023
COPIA

Visto che, entro il termine del 20 febbraio 2023 previsto dal Decreto di proroga n. 116/2023, 
dovevano essere presentate le domande di partecipazione alla selezione dei giovani in possesso 
dei requisiti previsti dal bando predetto;
Considerato che, alla scadenza di detto termine, è necessario effettuare la selezione dei 
candidati che hanno inoltrato domanda tramite l'apposita piattaforma elettronica;
che, in virtù dell'art. 6 del bando, la selezione dei candidati è effettuata, ai sensi dell'articolo 15, 
comma 2, del decreto legislativo 6 marzo 2017, n. 40, dall'ente titolare del progetto prescelto, 
tramite apposite Commissioni di valutazione degli eventuali titoli e delle esperienze curriculari 
maturate  e dichiarate in sede di presentazione dell'istanza di partecipazione da ciascun 
candidato nonchè mediante successivo colloquio;
Ritenuto di dover, pertanto provvedere alla nomina della predetta Commissione di valutazione;
Acquisita la disponibilità a far parte della commissione da parte dei seguenti soggetti esperti in 
materia di selezione di giovani volontari candidati ai progetti di servizio civile universale:

1. Dott. De Pietro Pasquale dipendente pubblico in quiescenza del Comune di Cittanova 
soggetto iscritto nell'elenco dei selettori accreditati trasmesso a questo ente (prot. n. 
1287 del 24 febbraio 2023);

2. Dott. Gallo Angelo Istruttore Direttivo Amministrativo del Comune di Cittanova 
soggetto iscritto nell'elenco dei selettori accreditati trasmesso a questo ente (prot. n. 
1287 del 24 febbraio 2023);

3. sig.ra Giovinazzo Tiziana Istruttore Amministrativo del Comune di Cittanova. 
Considerato che, con nota trasmessa via pec in data 28/02/2023, ed assunta al protocollo 
dell'Ente n. 1383 di pari data, il Segretario Generale del Comune di Cittanova concedeva 
l'autorizzazione all'utilizzo dei dipendenti Dott. Gallo Angelo Istruttore Direttivo Amministrativo 
del Comune di Cittanova e sig.ra Giovinazzo Tiziana quali componenti della commissione;   
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto.

Di procedere, per le motivazioni in premessa citate, alla nomina della Commissione in oggetto, 
che sarà così composta: 

 Dott. De Pietro Pasquale dipendente pubblico in quiescenza del Comune di Cittanova 
soggetto iscritto nell'elenco dei selettori accreditati trasmesso a questo ente - 
Presidente;

 Dott. Gallo Angelo Istruttore Direttivo Amministrativo del Comune di Cittanova 
soggetto iscritto nell'elenco dei selettori accreditati trasmesso a questo ente  
Componente;

 sig.ra Giovinazzo Tiziana Istruttore Amministrativo del Comune di Cittanova  
componente e segretario verbalizzante.

Di dare atto che, con successivo proprio atto, si provvederà a determinare ed assumere l'onere 
per l'eventuale erogazione di rimborsi spese previsti dalla Legge.
Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;
Di pubblicare la presente all'Albo Pretorio on line e nella apposita sezione: Amministrazione 
Trasparente dell'home page del sito istituzionale dell'Ente nella sezione relativa al servizio civile 
universale;  
Di comunicare ai componenti la presente determinazione.



Comune di Delianuova | AREA 1 | Determina N.R.G 84 del 01/03/2023
COPIA

Il Responsabile dell'Area
f.to AVV. FRANCESCO LUVERA'



Comune di Delianuova | AREA 1 | Determina N.R.G 84 del 01/03/2023
COPIA

PARERE TECNICO
A norma dell'art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012 Si esprime parere 
FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità tecnica e amministrativa

Delianuova, 01/03/2023
Il Responsabile dell'Area

f.to AVV. FRANCESCO LUVERA'

PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line per rimanervi quindici giorni 
consecutivi.

          Il Responsabile della pubblicazione

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, 
come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.


